

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PENDIDIKAN PROFESI GURU (PPG) PRAJABATAN 1 SEMESTER 2
TAHUN 2023**

Provinsi	JAWA TIMUR			RAB Peserta	884 orang		
Peserta		884 orang		Biaya Total	Rp 7.363.720.000	Sisa	-
Biaya Total	Rp	7.514.000.000	736.372.000	Rata2 per peserta	Rp 8.330.000		
Rata2 per peserta	Rp	8.500.000	833.000				
PPh 23 (2%)	Rp	170.000					
Biaya per peserta setelah dikurangi PPh 23	Rp	8.330.000				Kegiatan Hotel	2
Biaya Total Setelah Dikurangi PPh 23	Rp	7.363.720.000	150.280.000			Fullday	2
						Fullboard	2

No	Kelompok Pembiayaan	Komponen Pembiayaan	Volume	Harga Satuan	Jumlah		
A	BL	Administrasi Pengelolaan Program PPG			255.770.000		
		1 Honor Tim Pelaksana Kegiatan Program PPG (Berdasarkan SK Rektor) (max 10 %)			179.100.000		
		Belanja Honor				179.100.000	
		1 Honor Pengarah	5 org X 6 bulan	500.000	15.000.000		
		2 Honor Penanggung Jawab	11 org X 6 bulan	450.000	29.700.000		
		3 Honor Ketua	1 org X 6 bulan	400.000	2.400.000		
		4 Honor Wakil Ketua	14 org X 6 bulan	350.000	29.400.000		
		5 Honor Sekretaris (Kasubag)	1 org X 6 bulan	300.000	1.800.000		
		6 Honor Anggota	41 org X 6 bulan	300.000	73.800.000		
		8 Honor Koordinator Bidang Studi PPG	15 org X 6 bulan	300.000	27.000.000		
		88					
		2 Pembelian ATK Kesekretariatan			76.670.000		
		Belanja Bahan			76.670.000		
		1 Pembelian Barang Habis Pakai	34 rombel	500.000	17.000.000		
		2 Blanko Sertifikat	884 org	24.000	21.216.000		
3 Map Sertifikat	884 org	22.500	19.890.000				
4 Blanko Transkrip	884 org	21.000	18.564.000				
B		Persiapan Pelaksanaan PPG			85.727.000		
		1 (Rapat Luar Kantor) Koordinasi Persiapan Matakuliah Selektif dan Elektif (Fullday)			85.727.000		
		Belanja Bahan			8.004.000		
		1 Perlengkapan Peserta	116 org X 1 keg	60.000	6.960.000		
		2 ATK	1 keg	550.000	550.000		
		3 Penggandaan Laporan	1 keg	494.000	494.000		
		Belanja Perjalanan			76.328.000		
		1 Transport Peserta dan Panitia	116 org X 1 hari X 1 keg	150.000	17.400.000		
		3 Uang Harian Peserta, dan Panitia Fullday	116 org X 1 hari X 1 keg	100.000	11.600.000		
		4 Paket Fullday Peserta, dan Panitia	116 org X 1 hari X 1 keg	408.000	47.328.000		
		2 (Rapat Dalam Kantor) Penyesunan Template Modul MK Elektif					
		1 Konsumsi rapat	31 org	45.000	1.395.000		
		C	BL	Pelaksanaan PPG			3.617.923.000
				1 Honorarium Dosen dan Guru Pamong			1.784.490.000
				Belanja Jasa Profesi			1.784.490.000
1 Honor Dosen Mata Kuliah Wajib (tanpa PPL) (sesuai jabatan fungsional dosen)	34 rombel X 6 SKS X 14 pertemuan			225.000	642.600.000		
2 Honor Dosen Mata Kuliah Pilihan Selektif/Elektif (sesuai jabatan fungsional dosen)	34 rombel X 2 SKS X 14 pertemuan			225.000	214.200.000		
3 Honor Dosen Mata Kuliah Seminar	34 rombel X 1 SKS X 14 pertemuan X 5 kelompok			225.000	535.500.000		
4 Honor Dosen Mata Kuliah Projek Kepemimpinan II	34 rombel X 1 SKS X 14 pertemuan X 1 kelompok			225.000	107.100.000		
5 Honor Administrator IT	34 rombel X 1 org X 110 jam			37.500	140.250.000		
6 Dosen Pembimbing Akademik	884 org			60.000	53.040.000		
7 Honor Instruktur	34 rombel X 6 mata kuliah X 6 pertemuan X 2 JP x 1 org			-	-		
Belanja Perjalanan							
1 Transpor Instruktur	34 rombel X 6 mata kuliah X 3 pertemuan X 1 org			150.000	91.800.000		
2 Honorarium Pelaksanaan PPL					1.683.180.000		
Belanja Bahan					1.250.000		
1 ATK	5.000 lbr X 1 keg			250	1.250.000		
Belanja Jasa Profesi							
1 Beban Honorarium Non Pegawai			1.005.800.000				
1 Honor Dosen PPL II	884 org X 4 siklus	100.000	353.600.000				
2 Honor Guru Pamong PPL II	884 org X 4 siklus	100.000	353.600.000				
2 Beban Honorarium Pegawai							

		4 HR Kepala Sekolah (490 sekolah)	1	org	X 490 sekolah		550.000	269.500.000
		5 HR Kepala Sekolah dan Wakil Kepala Sekolah (5)	1	org	X 5 sekolah		1.000.000	5.000.000
		6 HR Kepala Sekolah, Waka dan Kepala TU Sekolah (15)	1	org	X 15 sekolah		1.350.000	20.250.000
		5 HR Panitia PPL	11	org			350.000	3.850.000
		Belanja Konsumsi						676.130.000
		1 Konsumsi Pembekalan PPL (884 mahasiswa +34 PIC + 3 Narsum + 40 Panitia)	961	org	X 1 keg		30.000	28.830.000
		2 Konsumsi Rapat Koordinasi (40 Panitia + 15 Koorprodi + 34 PIC)	89	org	X 10 keg		30.000	26.700.000
		3 Konsumsi Koordinasi PPL serta MoU dengan sekolah (510 sekolah + 40 Panitia+ 3)	584	org	X 1 keg		30.000	17.520.000
		4 Biaya Bantuan Teh Peserta di Sekolah (50 hari x 884 mahasiswa)	884	org	X 1	X 50 hari	2.000	88.400.000
		3 Beban Perjalanan Visitasi Pembimbingan PPL						
		1 Transport DPL Luar Malang	220	kali	X 2 kunjungan		400.000	176.000.000
		2 Transport DPL Kota Malang	75	kali	X 2 kunjungan		110.000	16.500.000
		3 Transport DPL Kab Malang	69	kali	X 2 kunjungan		110.000	15.180.000
		4 Biaya akomodasi DPL	89	hari	X 2 kunjungan		500.000	89.000.000
		5 Uang Harian DPL luar Malang Raya	185	org	X 2 kunjungan		410.000	151.700.000
		6 Uang Harian DPL Kab Malang	69	org	X 2 kunjungan		150.000	20.700.000
		7 Transport Kunjungan Tim PPL ke (Malang Raya)	20	org	X 2 Kunjungan		150.000	6.000.000
		8 Transport Kunjungan Tim PPL ke (Luar Malang Raya)						
		1. Uang harian luar kota Malang	15	hari	X 2 kunjungan		410.000	12.300.000
		2. Biaya akomodasi Tim PPL	15	kali	X 2 kunjungan		460.000	13.800.000
		3. Transport Tim PPL luar kota Malang	15	kali	X 2 kunjungan		450.000	13.500.000
BTL		3 Koordinasi Eksternal						36.810.000
		Belanja Perjalanan						36.810.000
		1 Transport	3	org	X 2 keg		3.595.000	21.570.000
		2 Uang Harian Fullboard	3	org	X 3 hari	X 2 keg	180.000	3.240.000
		3 Uang Penginapan Fullboard	3	org	X 2 hari	X 2 keg	1.000.000	12.000.000
		4. (Luring Kampus) Pameran Akademik MK Proyek Kepemimpinan II						80.753.000
		Belanja Bahan						5.560.000
		1 Perlengkapan Peserta	1	keg			60.000	60.000
		2 ATK	1	keg			5.000.000	5.000.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg			500.000	500.000
		Belanja Jasa Profesi						45.758.000
		1 Honorarium Narasumber (Luar LPTK Penyelenggara Non Kementerian)	2	org	X 2 JP	X 1 keg	900.000	3.600.000
		2 Honorarium Narasumber (Dalam LPTK Penyelenggara)	1	org	X 4 JP	X 1 keg	200.000	800.000
		3 Beban Jasa Lainnya	1	Keg			41.358.000	41.358.000
		Belanja Perjalanan						29.435.000
		1 Konsumsi Peserta	884	org			30.000	26.520.000
		2 Snack Panitia dan Narasumber	55	org	X 1 keg		23.000	1.265.000
		3 Makan Panitia dan Narasumber	55	org	X 1 keg		30.000	1.650.000
		5 (Rapat Dalam Kantor) Pembekalan Tim Penguji UKPPG						32.690.000
		Belanja Jasa Profesi						9.600.000
		1 Honorarium Narasumber (Dalam LPTK Penyelenggara)	12	org	X 4 JP	X 1 keg	200.000	9.600.000
		Belanja Perjalanan						23.090.000
		1 Konsumsi narasumber, peserta, admin IT, tim pengembang	215	org	X 1 hari	X 1 keg	45.000	9.675.000
		2 Snack narasumber, peserta, admin IT, tim pengembang	215	org	X 1 hari	X 1 keg	23.000	4.945.000
		3 Transport GP Malang Raya	77	org	X 1 hari	X 1 keg	110.000	8.470.000
D		Biaya Ujian						1.128.332.000
BL		1 Ujian Tengah dan Akhir Semester Mata Kuliah Teori						181.152.000
		Belanja Jasa Profesi						181.152.000
		1 Penyusun/Pembaat Bahan Ujian	3	MK	X 2 naskah	x 34 rombel	255.000	52.020.000
		2 Pengawas Ujian	3	MK	X 2 ujian	x 34 rombel	295.000	60.180.000
		3 Pemeriksa Hasil Ujian	884	org	X 2 ujian	X 3 MK	13.000	68.952.000
BL		2 Penilaian Kinerja						399.984.000
		1 Penilaian Kinerja PPL II	0	org			200.000	-
		Honor Pengelolaan Hasil Uji Kinerja PPL II	0	org		2	13.000	-
		Snack Dosen dan Guru Pamong	0	org			15.000	-
		Makan Dosen dan Guru Pamong	0	org			30.000	-
		2 Penilaian Kinerja Proyek Kepemimpinan II	884	org			200.000	176.800.000
		Honor Pengelolaan Hasil Uji Kinerja Proyek Kepemimpinan II	884	org			13.000	11.492.000
		Snack Dosen dan Guru Pamong	85	org			15.000	1.275.000
		Makan Dosen dan Guru Pamong	85	org			30.000	2.550.000
		3 Penilaian Kinerja Seminar PPG	884	org			200.000	176.800.000
		Honor Pengelolaan Hasil Uji Kinerja Seminar PPG	884	org			13.000	11.492.000
		Snack Dosen dan Guru Pamong	435	org			15.000	6.525.000

		Makan Dosen dan Guru Pamong	435	org				30.000	13.050.000
	BL	3 Uji Kompetensi Pendidikan Profesi Guru (UKPPG)							547.196.000
		1 Penilaian Video	884	org				125.000	110.500.000
		2 Penilaian Studi Kasus	884	org				125.000	110.500.000
		3 Wawancara	884	org				150.000	132.600.000
		4 Uji Tertulis PCK	884	org				200.000	176.800.000
		5 Honor Pengelolaan Hasil Ujian (Ukin dan UT PCK)	884	org	X	1	keg	13.000	11.492.000
		6 Honor pemantau wawancara ukin	884	org				6.000	5.304.000
E		Pelaporan Hasil Pelaksanaan PPG							599.109.540
	BTL	1 (Rapat Luar Kantor) Evaluasi Pelaksanaan PPG (Fullday) Prajab 1							91.863.540
		Belanja Bahan							8.103.540
		1 Perlengkapan Peserta	120	org	X	1	keg	60.000	7.200.000
		2 ATK	1	keg				403.540	403.540
		3 Penggandaan Laporan	1	keg				500.000	500.000
		Belanja Perjalanan							83.760.000
		1 Transport Peserta dan Panitia	120	org	X	1	hari	150.000	18.000.000
		3 Uang Harian Peserta dan Panitia Fullday	120	org	X	1	hari	140.000	16.800.000
		4 Paket Fullday Peserta dan Panitia	120	org	X	1	hari	408.000	48.960.000
		2 (Rapat Luar Kantor) Penyusunan Best Practice PPG Prajab Gel 1 (Fullboard)							157.798.000
		Belanja Bahan							6.328.000
		1 Perlengkapan Peserta	85	org	X	1	keg	60.000	5.100.000
		2 ATK	1	keg				638.000	638.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg				590.000	590.000
		Belanja Perjalanan							151.470.000
		1 Transport Peserta dan Panitia	85	org	X	1	hari	150.000	12.750.000
		3 Uang Harian Peserta dan Panitia Fullboard	85	org	X	2	hari	140.000	23.800.000
		4 Paket Fullboard Peserta dan Panitia	85	org	X	1	hari	1.352.000	114.920.000
		3 (Rapat Luar Kantor) Evaluasi pelaksanaan dan penyusunan desain pelaksanaan PPL PPG (Fullboard)							193.528.000
		Belanja Bahan							7.224.000
		1 Perlengkapan Peserta	100	org	X	1	keg	60.000	6.000.000
		2 ATK	1	keg				724.000	724.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg				500.000	500.000
		Belanja Jasa Profesi							4.400.000
		1 Honorarium Narasumber (Luar LPTK Penyelenggara Non Kementerian)	1	org	X	4	JP	900.000	3.600.000
		1 Honorarium Narasumber (Dalam LPTK Penyelenggara Non Kementerian)	1	org	X	4	JP	200.000	800.000
		Belanja Perjalanan							181.904.000
		1 Transport Peserta dan Panitia	100	org	X	1	hari	150.000	15.000.000
		2 Transport Narasumber	2	org	X	1	hari	500.000	1.000.000
		3 Uang Harian Peserta dan Panitia Fullboard	100	org	X	2	hari	140.000	28.000.000
		4 Paket Fullboard Peserta dan Panitia	100	org	X	1	hari	1.352.000	135.200.000
		5 Paket Fullboard Narasumber	2	org	X	1	hari	1.352.000	2.704.000
	BTL	3 (Rapat Luar Kantor) Penyusunan Laporan Akhir Pelaksanaan Semester 2 (Fullboard)							155.920.000
		Belanja Bahan							6.144.000
		1 Perlengkapan Peserta	82	org	X	1	keg	60.000	4.920.000
		2 ATK	1	keg				724.000	724.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg				500.000	500.000
		Belanja Jasa Profesi							1.800.000
		1 Honorarium Narasumber (Luar LPTK Penyelenggara Non Kementerian)	1	org	X	2	JP	900.000	1.800.000
		Belanja Perjalanan							147.976.000
		1 Transport Peserta dan Panitia	82	org	X	1	hari	150.000	12.300.000
		2 Transport Narasumber	1	org	X	1	hari	500.000	1.000.000
		3 Uang Harian Peserta dan Panitia Fullboard	82	org	X	2	hari	140.000	22.960.000
		4 Paket Fullboard Peserta dan Panitia	82	org	X	1	hari	1.352.000	110.864.000
		5 Paket Fullboard Narasumber	1	org	X	1	hari	1.352.000	1.352.000
F	BL	Yudisium PPG							250.820.000
		Kelengkapan Yudisium	884	org				250.000	221.000.000
		Jasa Profesi							600.000
		1 Honor Narasumber (Dalam LPTK Penyelenggara)	1	org	X	3	JP	200.000	600.000
		Belanja Perjalanan							29.220.000
		2 Makan Peserta	884	org	X	1	keg	30.000	26.520.000
		4 Makan Panitia dan Narasumber	60	org	X	1	keg	45.000	2.700.000
	BL	Wisuda PPG							530.400.000
		Kelengkapan Wisuda	884	org				600.000	530.400.000
G	BL	Biaya LMS	884	org	X	6	bln	30.000	159.120.000

H	BTL	Biaya Pengembangan Perguruan Tinggi	884	org				833.000	736.518.460
		1 (Luring - Kampus) Diklat Wawasan sains, Budaya dan Kewirausahaan							85.500.000
		Biaya Kegiatan (884 peserta, 16 Panitia)	900	org				95.000	85.500.000
		2 (Luring - Kampus) Diklat Kepramukaan							481.744.640
		Biaya Kegiatan	884	org				544.960	481.744.640
		3 (Luring - Kampus) Diklat Bina mental, Spiritual, dan Moderasi Beragama							33.045.000
		Belanja Jasa Profesi							3.900.000
		1 Honorarium Narasumber (Dalam LPTK Penyelenggara)	2	org	X	3 JP	X	1 keg	1.200.000
		2 Honorarium Narasumber (Luar LPTK Penyelenggara Non Kementerian)	1	org	X	3 JP	X	1 keg	900.000
		Belanja Perjalanan							29.145.000
		1 Transport Narasumber	1	org	X	1 keg		150.000	150.000
		2 Konsumsi Peserta	884	org				30.000	26.520.000
		3 Snack Panitia dan Narasumber	55	org	X	1 keg		15.000	825.000
		4 Makan Panitia dan Narasumber	55	org	X	1 keg		30.000	1.650.000
		4 Alokasi Belanja untuk Pengembangan Perguruan Tinggi	1	Keg				136.228.820	136.228.820
		Jumlah							7.363.720.000